
1 

 

  

ZPRÁVA O PRŮBĚHU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA FAKULTĚ LOGISTIKY 
A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023 

dle Vyhlášky MŠMT č. 343/2002 Sb. o postupu a podmínkách průběhu přijímacího řízení na 
vysokých školách a její změně č. 276/2004 Sb. 

   § 1 Informace o přijímacích zkouškách 

A.  Přijímací řízení bylo vyhlášeno do těchto studijních programů: 

1) Bakalářské studijní programy akreditované pro výuku v českém jazyce  
 

Prezenční forma studia: 

B1041P040003 Aplikovaná logistika (6 semestrů)  
B1032A020002 Ochrana obyvatelstva (6 semestrů)  
B1022A020002 Management rizik (6 semestrů)  

 
Kombinovaná forma studia: 

B1032A020002 Ochrana obyvatelstva (6 semestrů)  
B1022A020002 Management rizik (6 semestrů)  
  
2) Navazující magisterský studijní program akreditovaný pro výuku v českém jazyce  

 
Prezenční forma studia: 

Studijní program: N1032A020002 Bezpečnost společnosti (4 semestry) 
Specializace: L19001 Rizikové inženýrství  

 Specializace: L19002 Bezpečnost logistických systémů 
Specializace: L19003 Ochrana obyvatelstva 
Specializace: L19004 Environmentální bezpečnost 
 

Kombinovaná forma studia: 

Studijní program: N1032A020002 Bezpečnost společnosti (4 semestry) 
 Specializace: L19001 Rizikové inženýrství  
 Specializace: L19002 Bezpečnost logistických systémů 

Specializace: L19003 Ochrana obyvatelstva 
Specializace: L19004 Environmentální bezpečnost  

 

 



2 

 

ad A1) Bakalářské studijní programy akreditované pro výuku v českém jazyce 

Přijímací řízení do bakalářských studijních programů probíhalo ve 2 kolech v souladu se směrnicí 
děkanky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení SD/02/2021 a rozhodnutími děkanky 
RD/19/2021, RD/12/2022. 

1.kolo bylo vyhlášeno v termínu od 4. 1. 2022 do 30. 4. 2022, 2.kolo bylo vyhlášeno jen pro 
bakalářský studijní program Management rizik v prezenční i kombinované formě studia v termínu 
od 15. 7. 2022 do 21. 8. 2022. 

Posuzováno bylo celkem 971 přihlášek do bakalářského studia, z nichž u 16 byly zjištěny 
nedostatky, v důsledku, kterých bylo přijímací řízení zastaveno. 

Uchazečům studijních programů Aplikovaná logistika, Ochrana obyvatelstva a Management rizik 
byla přijímací zkouška prominuta. Uchazeči o studium těchto studijních programů byli přijímáni 
podle data podání e-přihlášky a uhrazení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením (dále jen 
„poplatek“), včetně doložení všech požadovaných náležitostí, až do naplnění maximálního počtu 
přijímaných uchazečů stanoveného děkankou, který byl zveřejněn na webových stránkách fakulty 
v rozhodnutí děkanky RD/07/2022.  

Přijímací komise zasedaly 17. 5. 2022, 20. 6. 2022, 31. 8. 2022.  

Uchazeči, kteří doložili ve stanoveném termínu ukončení středoškolského vzdělání (úředně 
ověřenou kopií maturitního vysvědčení) a splnili i ostatní podmínky přijetí, byli ke studiu přijati.  

Ostatní uchazeči, byli navrženi k přijetí s podmínkou doložení úředně ověřené kopie maturitního 
vysvědčení nejpozději 7 kalendářních dnů před termínem zápisu ke studiu. Uchazeči, kteří 
ukončené středoškolské vzdělání do stanoveného termínu nedoložili, nebyli ke studiu přijati pro 
nesplnění podmínek přijímacího řízení. 

V rámci obou kol přijímacího řízení bylo řízení zastaveno z důvodu nedostatků přihlášky v souladu 
s výše uvedenou směrnici děkanky SD/02/2021 a zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád) celkem 16 
uchazečům, kteří ani po výzvě ve stanoveném termínu nedostatky přihlášky neodstranili.   

 

Prezenční forma studia: 

Studijní program Aplikovaná logistika 
Počet uchazečů o studium 179, z toho: 
přijatých 102, nepřijatých 70, přijímací řízení zastaveno 7 uchazečům.  
 
Studijní program Ochrana obyvatelstva 
Počet uchazečů o studium 321, z toho: 
přijatých 220, nepřijatých 96, přijímací řízení zastaveno 5 uchazečům.  
 
Studijní program Management rizik 
Počet uchazečů o studium 156, z toho: 
přijatých 103, nepřijatých 50, přijímací řízení zastaveno 3 uchazečům.  



3 

 

Kombinovaná forma studia: 
 
Studijní program Ochrana obyvatelstva 
Počet uchazečů o studium 206, z toho: 
přijatých 187, nepřijatých 18, přijímací řízení zastaveno 1 uchazeči.  
 
Studijní program Management rizik 
Počet uchazečů o studium 109, z toho: 
přijatých 103, nepřijatých 6.  
 
 

ad A2) Navazující magisterský studijní program akreditovaný pro výuku v českém jazyce 

Přijímací řízení do navazujícího magisterského studijního programu probíhalo ve dvou kolech 
v souladu se směrnicí děkanky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení SD/03/2021 a 
rozhodnutími děkanky RD/19/2021, RD/12/2022. 

1.kolo bylo vyhlášeno v termínu od 4. 1. 2022 do 30. 4. 2022, 2.kolo bylo vyhlášeno pro všechny 
specializace navazujícího magisterského studijního programu Bezpečnost společnosti v prezenční 
formě studia v termínu od 15. 7. 2022 do 21. 8. 2022. 

Posuzováno bylo celkem 308 přihlášek do navazujícího magisterského studia, z nichž u 11 byly 
zjištěny nedostatky, v důsledku, kterých bylo přijímací řízení zastaveno. 

Uchazečům o studium navazujícího magisterského studijního programu Bezpečnost společnosti, 
byla přijímací zkouška prominuta. Uchazeči o studium do příslušných specializací byli přijímáni 
podle data podání e-přihlášky a uhrazení poplatku včetně doložení všech požadovaných náležitostí, 
až do naplnění maximálního počtu přijímaných uchazečů stanoveného děkankou, který byl 
zveřejněn na webových stránkách fakulty v rozhodnutí děkanky RD/07/2022.  

U uchazečů byla také posuzována příbuznost absolvovaného předchozího studia. Pokud se uchazeč 
hlásil do studijního programu, který profilem absolventa neodpovídal profilu vystudovaného 
bakalářského (magisterského) studijního programu, přijímací komise na základě návrhu garanta 
studijního programu určila uchazeči o studium absolvování tzv. diferenčních předmětů, které musí 
absolvovat během navazujícího magisterského studia.   

Přijímací komise zasedaly 17. 5. 2022, 20. 6. 2022, 31. 8. 2022. 

Uchazeči, kteří doložili ve stanoveném termínu ukončení vysokoškolského vzdělání (úředně 
ověřenou kopií diplomu o absolvování vysoké školy) a splnili i ostatní podmínky přijetí, byli ke 
studiu přijati.  

Ostatní uchazeči byli navrženi k přijetí s podmínkou doložení úředně ověřené kopie 
vysokoškolského diplomu nejpozději 7 kalendářních dnů před termínem zápisu ke studiu. Uchazeči, 
kteří ukončené vysokoškolské vzdělání do stanoveného termínu nedoložili, nebyli ke studiu přijati 
pro nesplnění podmínek přijímacího řízení. 



4 

 

V rámci obou kol přijímacího řízení bylo řízení zastaveno z důvodu nedostatků přihlášky v souladu 
s výše uvedenou směrnici děkanky SD/02/2021 a zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád) celkem 11 
uchazečům, kteří ani po výzvě ve stanoveném termínu nedostatky přihlášky neodstranili.   

 

Prezenční forma studia: 

Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Rizikové inženýrství 
Počet uchazečů o studium 21, z toho: 
přijatých 20, nepřijatých 1. 

Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Bezpečnost logistických systémů 
Počet uchazečů o studium 14, z toho: 
přijatých 10, přijímací řízení zastaveno 4 uchazečům.   
 
Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Ochrana obyvatelstva 
Počet uchazečů o studium 67, z toho: 
přijatých 58, nepřijatých 7, přijímací řízení zastaveno 2 uchazečům.  
 
Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Environmentální bezpečnost 
Počet uchazečů o studium 5, z toho: 
přijatých 2, nepřijatých 1, přijímací řízení zastaveno 2 uchazečům.   
 
 
Kombinovaná forma studia: 

Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Rizikové inženýrství 
Počet uchazečů o studium 30, z toho: 
přijatých 29, nepřijatých 1. 
 
Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Bezpečnost logistických systémů 
Počet uchazečů o studium 28, z toho: 
přijatých 25, nepřijatých 2, přijímací řízení zastaveno 1 uchazeči.  
 
Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Ochrana obyvatelstva 
Počet uchazečů o studium 130, z toho: 
přijatých 116, nepřijatých 12, přijímací řízení zastaveno 2 uchazečům.   
 
Studijní program Bezpečnost společnosti – specializace Environmentální bezpečnost 
Počet uchazečů o studium 13, z toho: 
přijatých 12, nepřijatých 1.  
 

 

 
 



5 

 

§ 2 Informace o konání přijímacího řízení 

a) Termíny konání přijímacích zkoušek: 
Přijímací zkoušky se nekonaly, byly prominuty. 
 

b) Data konání přijímacího řízení (zasedání přijímacích komisí):  
17. 5. 2022, 20. 6. 2022, 31. 8. 2022. 
   

c) Termín vydání rozhodnutí – přijetí / nepřijetí ke studiu: 
17. 5. 2022, 1. 6. 2022, 6. 6. 2022, 17. 6. 2022, 20. 6. 2022, 21. 6. 2022, 22. 6. 2022, 23. 6. 
2022, 12. 7. 2022, 13. 7. 2022, 31. 8. 2022, 12. 9. 2022, 3. 9. 2022, 16. 9. 2022, 4. 10. 2022, 
13. 10. 2022 
 
Pokud ve stanoveném termínu nedoložili uchazeči ze zahraničních škol (kromě slovenských) 
ukončení požadovaného vzdělání úředně ověřenými a do českého jazyka přeloženými 
doklady splňující náležitosti uvedené v ust. §89 a §90 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, nebyli přijati a bylo jim vystaveno rozhodnutí 
o nepřijetí ke studiu.  
 
Rozhodnutí o nepřijetí ke studiu bylo rozesláno i uchazečům – cizím státním příslušníkům 
(kromě občanů Slovenské republiky), kteří nedoložili svou připravenost studovat v českém 
jazyce předložením úředně ověřeného dokladu o vykonané maturitní nebo státní zkoušce 
z českého jazyka nebo osvědčením o vykonání zkoušky z českého jazyka min. úrovně B2.   
 

d) Termíny vydání rozhodnutí v rámci žádosti o přezkoumání rozhodnutí: ---- 
 

e) Termín a podmínky, za nichž má uchazeč možnost nahlédnout do všech svých materiálů: 
Uchazeč má možnost, v souladu s ust. §50 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, nahlédnout do všech svých materiálů, které 
mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí či nepřijetí ke studiu, a to po oznámení rozhodnutí. 
Spisy o přijímacím řízení uchazečů jsou uloženy na studijním oddělení FLKŘ.  
 

f) Termín ukončení přijímacího řízení: Přijímací řízení bylo ukončeno ke dni 31. října 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

§3 Informace o výsledcích přijímacího řízení 

1) BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY – studium v českém jazyce 

Kód   
a název 

studijního 
programu 

Počet 
podaných 
přihlášek  

Počet 
uchazečů, 

kteří se 
zúčastnili 

přijímacích 
zkoušek 

Počet 
uchazečů, 

kteří splnili 
podmínky 

přijetí 

Počet 
uchazečů, 

kteří 
nesplnili 

podmínky 
přijetí 

Počet  
uchazečů 
přijatých 
ke studiu 

Počet 
zapsaných 
studentů 
ke studiu 

Prezenční forma studia 

B1041P040003 
Aplikovaná 
logistika 

179 
Přijímací 
zkouška 

prominuta 
102 77 102 69 

B1032A020002 
Ochrana 
obyvatelstva 

321 
Přijímací 
zkouška 

prominuta 
220 101 220 142 

B1022A020002 
Management 
rizik 

156 
Přijímací 
zkouška 

prominuta 
103 53 103 61 

Kombinovaná forma studia 

B1032A020002 
Ochrana 
obyvatelstva 

206 
Přijímací 
zkouška 

prominuta 
187 19 187 128 

B1022A020002 
Management 
rizik 

109 
Přijímací 
zkouška 

prominuta 
103 6 103 83 

CELKEM  
za FLKŘ 971 0 715 256 715 483 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2) NAVAZUJÍCÍ  MAGISTERSKÝ  STUDIJNÍ  PROGRAM – studium v českém jazyce 

N1032A020002 Bezpečnost společnosti  

Specializace 
studijního 
programu 

Počet 
podaných 
přihlášek 

Počet 
uchazečů, 

kteří se 
zúčastnili 

přijímacích 
zkoušek 

Počet 
uchazečů, 

kteří splnili 
podmínky 

přijetí 

Počet 
uchazečů, 

kteří 
nesplnili 

podmínky 
přijetí 

Počet  
uchazečů 
přijatých 
ke studiu 

Počet 
zapsaných 
studentů 
ke studiu 

Prezenční forma studia 

Rizikové 
inženýrství 21 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
20 1 20 17 

Bezpečnost 
logistických 
systémů 

14 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
10 4 10 5 

Ochrana 
obyvatelstva 67 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
58 9 58 49 

Environmentální 
bezpečnost 5 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
2 3 2 1 

Kombinovaná forma studia 

Rizikové 
inženýrství 30 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
29 1 29 22 

Bezpečnost 
logistických 
systémů 

28 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
25 3 25 19 

Ochrana 
obyvatelstva 130 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
116 14 116 95 

Environmentální 
bezpečnost 13 

Přijímací 
zkouška 

prominuta 
12 1 12 5 

CELKEM  
za FLKŘ 308 0 272 36 272 213 

 

 



8 

 

§4 Požadavky na základní statistické charakteristiky 

Písemné ani ústní přijímací zkoušky se v rámci přijímacího řízení nekonaly. 

 

§5 Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

Způsoby vyrozumění uchazeče o výsledku přijímacího řízení: prostřednictvím elektronického 
informačního systému UTB, dopis zaslaný do vlastních rukou, informace zaslané na email uchazeče 
(uveden v e-přihlášce), rozhodnutí předáno osobně u zápisu do studia.  
Výsledky přijímacího řízení byly zveřejněny na: www.eprihlaska.utb.cz 
 

Zhodnocení přijímacího řízení pro všechny studijní programy: 

Přijímací řízení proběhlo v souladu se směrnicemi k veřejně vyhlášeným přijímacím řízením 
SD/02/2021 a SD/03/2021, schválenými Akademickým senátem Fakulty logistiky a krizového 
řízení UTB ve Zlíně dne 18. 10. 2021. 

 

 

 

 

              doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v.r. 
          děkanka Fakulty logistiky a krizového řízení  
         UTB ve Zlíně 
 
         
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 1. listopadu 2022 
Vypracovala: vedoucí studijního oddělení 
Verifikoval: proděkan pro pedagogickou činnost  


